
Autodesk PowerMill

Michal Jelínek, Jan Navrátil



Arkance Systems – partner pro komplexní řešení 

CAM

CAD

• Od výroby jednoduchých dílů až po turbíny

• Kompletní implementace na míru každé firmě

• Návrh nejmodernějšími nástroji Inventor a Fusion360

• Konfigurátory dílů a sestav

PDM

• Efektivní správa vaší výrobní dokumentace

PLM

• Životní cyklus výrobku pod dokonalou kontrolou

Monitoring výroby

• Vaše stroje pod drobnohledem



Trendy v oblasti softwarové podpory CNC výroby 





• Kovový 3D tisk – protypování i zakázková výroba

Požadavky trhu si vynucují dokonalejší stroje, technologie a tomu odpovídající 
softwarové vybavení

• Od rutinních kroků v CAMu až po komplexní custom doplňky

Automatizace

Additivní / hybridní výroba

Nové technologie otevírají nové dveře

• CAD AI – Generativní design

• Robotika

• Cloudové technologie

• „done-in-one“ machining – „na jedno upnutí“



• Získejte náskok díky nejmodernějším nástrojům (OnMachineVerification, Best fit, Automatizované postupy 

programování …)

• Ovládejte váš CAM dokonale – proškolíme vás 

Inspirujte se nejmodernější softwarovými nástroji pro vaši CNC výrobu

• Sledujeme za vás novinky a trendy ve světě softwaru pro CNC výrobu. Nechte si inspirovat

Trendy

Získejte konkurenční výhody

Výroba pod kontrolou

• Monitoring strojů a plánování výroby → využíváte stroje na maximum? 

Využijte současnou technologii na maximum

• Víte o všem co váš CAM nabízí? Umíte ho dokonale ovládat? Máte v 

postprocesorech implementovány všechny dostupné novinky?



PŘEDSTAVENÍ AUTODESK POWERMILL 2024



Co je PowerMill

• PowerMill je špičkový CAM software pro výrobu forem, nástrojů a vysoce komplexních
komponentů.

• Nástroj pro dosažení maximální kvality obrobků a využití efektivity 3 a 5osých CNC strojů.

VYJÍMEČNÁ KVALITA

VELKÉ MOŽNOSTI NASTAVENÍ

BEZPEČNOST



Řešení zaměřené na výjimečnou kvalitu

Automatizace
Uživatelská makra
Šablony obrábění
Uživatelské panely

5os
Obrábění bokem

Úprava osy nástroje
Optimalizace pohybů

3+2 Obrábění
Dynamické nastavení stroje

Zbytkový materiál

2D frézování
Rozpoznání prvků

Vrtání
Kapsování

Sražení

Vysokorychlostní
Vortex hrubování

Dokončovací strategie
Úprava drah

Robotika- aditiv
Frézování/ořezy

Dokončování/leštění
Navařování/Obrábění

Mill-Turn
Čelo

Drážky
Zápichy

Soustružení



Pokročilé víceosé obrábění

Změna pozice obrábění s ohledem na kinematiku stroje.

Řízení os stroje pro zvýšení bezpečnosti.

Kompletní kontrola kolize bez nutnosti simulace.

Polární frézování.



Úprava dráhy nástroje bez přepočtu

Změna nájezdů/přejezdů/propojek

Limitace dráhy nástroje

Změna osy nástroje po výpočtu

Definice propojovacích pohybů mezi dráhami

Zrcadlení projektu při zachování řezných podmínek



Automatizované 2D obrábění

Rozpoznání prvků z 3D modelu

5os přejezdy mezi operacemi = úspora času

Automatizované vrtání

Hluboké vrtání – redukce posuvu v průsečíku



Analýzy pro zvýšení efektivity obrábění

Porovnání modelu se záporným přídavkem

Vyhlazení osy nástroje

Minimální rádius

Podkosy

Kvalita ploch

Analýza simulace



Začlenění do výrobního procesu

Propojení na správu dat Autodesk Vault
• Přihlášení do Vault.

• Sledování stavu modelu.

• Stažení schválených dat pro obrábění z Vault.

• Aktualizace modelu při změně.

• Odeslání PowerMill projektu zpět do Vault.

Propojení na externí verifikace
• NC simul

• Vericut

• ViMill



NOVINKY V AUTODESK POWERMILL 2024



PowerMill 2023.1 + 2024 přehled

Nová spojnice ploch Dokončení rovin Zbytkové dokončení

Vylepšení redukce schodů Vylepšení ustavení Vylepšení hlubokého vrtání



Přesnější odstranění zbývajícího materiálu.

Detaily:

Nová strategie kombinující sílu…

• Rohů = nezávislá kontrola strmých a rovinných oblastí.

• Tužkové = obrábění rohů více řezy.

• Zbytkové hranice = velmi přesná detekce zbytkových oblastí.

Podpora 5 osého obrábění a zamezení kolize.

Zadání kroku v mm.

Přínos:

• Přesnější definici zbývajícího materiálu.

• Vyšší kvalita drah.

Zbytkové dokončení





Zjednodušuje obrábění rovinných ploch.

Detaily:

• Automaticky najde a obrobí všechny rovinné plochy v definovaném 
rozsahu.

• Řádkování nebo konturování (model i polotovar).

• Lze filtrovat oblasti obrábění.

Omezení:

• Souvislé 5osé propojovací pohyby.

Přínos:

• Rychlejší CAM programování.

• Kratší čas obrábění na stroji.

Obrábění rovin pod úhlem



20



Nová Spojnice ploch

Nová volba “Špička nástroje” pro jednodušší použití

Detaily:

• Není nutná víceosá křivka.

• Podpora tvorby spirálové dráhy.

• Obrábění mezi 2 křivky + sadu ploch.

• Podkosy podporované pouze původní metodou „Na ploše“.

Přínos:

• Jednodušší programování.

• Lepší kvalita dráhy.

• Lepší kvalita povrchu.

2
1



22



Vylepšení redukce schodů

Možnost definice úběru minimálního kroku dolů.

Detaily:

• “Redukce schodů” přidává řezy pro zjemnění schodů.

• Nová volba vylepšuje efektivitu – dráha není vytvořena, pokud nástroj 
neodebírá požadované množství materiálu.

• Aktualizace má dopad na více oblastí hrubování.

Přínos:

• Efektivnější dráhy.

• Kratší čas obrábění.

• Prodloužení životnosti nástroje.



Vylepšení ustavení

Propojovací pohyby a rozdělení bodů v ustavení

Detaily:

• Ustavení nyní podporuje parametry bezpečné oblasti.

• Ustavení nyní podporuje parametry rozdělení bodů.

• Toto nastavení je automaticky použito pro všechny dráhy.

• Stále je možnost nastavit dráhu individuálně dle potřeby.

Dráhy jsou zneplatněny při přesunu do/z ustavení.

Přínos:

• Zjednodušení CAM programování.

• Méně nastavení.

• Snížení chybovosti.



“Vzdálenost z vrchu” 
Negativní

“Vzdálenost z vrchu” 
Pozitivní

“Faktor odjezdu” “Délka odjezdu” 

Bezpečnější hluboké vrtání

Vylepšené nastavení vyvrtání a odjezdu.

Detaily:

Nová volba odjezdu “Vzdálenost od vrchu”.

• Pozitivní hodnota = nástroj zcela vyjede z díry.

• Negativní hodnota = nástroj zůstane v díře.

Nová volba “Délka návratu”

• Faktor = redukce vzdálenost příjezdu může být problematické.

• Délka = vzdálenost příjezdu je pevná.

Přínos:

• Bezpečnější obrábění

Nutná aktualizace postprocesoru.



Zrychlení systému

Detaily:

• Dráhy na rovinných plochách.

• Postprocesing NC programů.

• Drag&drop v prohlížeči

• Otevření projektu

Přínos:

• Rychlejší CAM programování.



133 aktivních licencí PowerMillu na českém a slovenském trhu.

Více než 30 let historie a zkušeností s implementací PowerMillu na českém a slovenském 
trhu.

Reference

VIDEO reference ze společnosti CNC Tvar z Liberce.VIDEO reference ze společnosti MASAM ve Vráble.

https://www.youtube.com/watch?v=bTNFM-pEPnc


Služby

Kvalitní postprocesory

Profesionální školení

Tvorba maker a doplňků na míru zákazníkovi

= Efektivní příprava výroby



Realizované a připravované projekty



Doplněk PowerTools

Automatizační nástroj pro PowerMill

• Makra pro zrychlení práce

• Ucelený přehled o drahách nástroje

• Upnutí do svěráku/sklíčidla

• Tvorba výstupní dokumentace

Zdarma pro uživatele s aktivní licencí.

Získání přes Centrum podpory.



Makra pro zvýšení efektivity programování

Odstranění opakujících se procesů.

Snížení chyby lidského faktoru.

Konstantní výstupy.

Zkrácení programování až o hodiny.



Hybridní výroba v PowerMill

Soustružení

5osé souvislé frézování

Aditivní výroba

Vše na 1 stroji – Mazak Integrex i300

Vše v 1 programu – Autodesk PowerMill

Spolupráce s kolegy Arkance France



Vývoj a doplňky



Postprocesory pro Turn Mill
Mazak Integrex i300
• Podpora soustružení, zápichů atp.

• Čelní frézování polární/XYZ

• 3+2 frézování

• 5os plynule 

• 3os, 3+2 vrtání 

• Práce na hlavním a proti-vřetení

• Převzetí do proti-vřetene

• Aditivní výroba



Inspekce v Autodesk PowerMill

• Kontrola správnosti obrobení dílu v rámci 
jednoho SW s užitím obrobkové sondy

• Cloud přístup na výsledek měření



Inspekce v Autodesk PowerMill



Inspekce v Autodesk PowerMill



Automatizace upnutí

• Automatizované upínání na paletový 
systém Hermle C650

• Doplněna funkcionalita WCS měření pro 
zaměření nulového bodu

• Automatizované upínání do svěráků 



Automatizace upnutí



Automatizace upnutí – měření WCS



CNC Tvar tool for PowerMill

• Automatizovaná verifikace nástrojových drah

• Přidané kontroly nad rámec funkcionality PM

• Automatický Zápis NC programu

• Zápis hmotnosti zbytkového materiálu

• Napojení na postprocesory



DOTAZY?



Děkujeme za pozornost


